LES PARALIPOMÈNES.

LIVRE PREMIER.

CHAPITRE PREMIER.

Généalogies d'Adam à Noé et de Noé à Jacob.

1. Adam, Seth, Enos,
2. Caïn, Malaléel, Jared,
3. Hénoch, Mathusale, Lamech,
4. Noé, Sem, Cham et Japheth.
5. Les fils de Japheth : Gomer, et Magog, et Madai, et Javan, Thubal, Mosoch, Thiras.
6. Les fils de Gomer : Ascenez, et Riphath, et Thogorma.
7. Les fils de Javan : Elisa, et Tharsis, Cethim et Dodanim.
8. Les fils de Cham : Chus, et Mesraïm, et Phut, et Chanaan.
9. Les fils de Chus : Saba, et Hévila, Sabahla, et Regma, et Sabathacha. Regma eut aussi pour fils Saba et Dadan.
10. Mais Chus engendra Nemrod ; et celui-ci commença à être puissant sur la terre.
11. Mesraïm engendra Ludim, et Ananim, et Laabim, et Nephthum.
12. Phetrusim, et Chasluim, d'où sont sortis Philisthim et Caphtorim.
13. Chanaan engendra Sidon, son aîné, et ensuite Héthéus,
14. Jébuséus, Amorrhéus et Gergéséus,
15. Hévéus, Aracéus, Sinéus,
16. Aradus, Samarcus et Hamathéus.
17. Les fils de Sem : Elam, Assur, Arphaxad, Lud, Aram, Hus, Hul, Gether et Mosoch.
18. Arphaxad engendra Salé qui fut père d'Héber.
1. Adam, et Seth, Enos, [a Gen. 2. 7. 4. 25. et 5. 6. 9.]
2. Caïn, Malaléel, Jared,
3. Hénoch, Mathusale, Lamech,
4. Noé, Sem, Cham, et Japheth,
5. Fili Japheth : Gomer, et Magog, et Madai, et Javan, Thubal, Mosoch, Thiras.
6. Porro filii Gomer : Ascenez, et Riphath, et Thogorma.
7. Fili autem Javan : Elisa, et Tharsis, Cethim et Dodanim.
8. Fili Cham : Chus, et Mesraïm, et Phut, et Chanaan.
9. Fili autem Chus : Saba, et Hévila, Sabahla, et Regma, et Sabathacha. Porro filii Regma : Saba, et Dadan.
10. Chus autem genuit a Nemrod ; isle cepit esse potens in terra. [a Gen. 10. 8.]
11. Mesraïm vero genuit Ludim, et Ananim, et Laabim, et Nephthum.
12. Phetrusim quoque et Chasluim ; de quibus egressi sunt Philisthim, et Caphtorim.
13. Chanaan vero genuit Sidonem primogenitum suum, Hethæum quoque.
14. Et Jébusæum, et Amorrhæum, et Gergesæum,
15. Hevæumque et Aracæum, et Sinæum ;
16. Aradum quoque, et Samaraeum, et Hamathæum.
17. Fili a Sem : Elam, et Assur, et Arphaxad, et Lud, et Aram, et Nus, et Hul, et Gether, et Mosoch. [a Gen. 10. 22. et 41. 10.]
18. Arphaxad autem genuit Sale, qui et ipse genuit Heber.

CAP. I. — 1. Adam. L'auteur des Chroniques commence son ouvrage par les généalogies qui ont pour but de montrer que tous les hommes descendent du même père. C'est dans ce but qu'il montre comment on remonte de Noé à Adam. Le Christ devrait naître d'Abraham et de David ; il importait de montrer, par la généalogie du père des croyants, comment les Hébreux étaient ses descendants, et comment la famille de David appartenait à la descendance de Juda. Ces généalogies, en nous montrant l'unité du genre humain, préparent l'histoire à la conception du plan que les premiers auteurs de *l'Histoire ecclésiastique* ont formé ; et qui a trouvé son application la plus parfaite dans le *Discours sur l'histoire universelle* de Bossuet.

17. Hus, Hul. Hus, Hul, sont les fils d'Aram, et par conséquent, les petits-fils de Sem ; mais dans l'Ecriture, les fils et les petits-fils sont compris également sous le nom de fils.

CAP. I. — 1. Adam, Seth, Enos. Subintelligendum est genuit. Adam genuit Seth, Seth autem genuit Enos, etc.

4. Noé, Sem, Cham et Japheth. Subaudi genuit.

5. Gomer. Vide dicta Genes., 10. n. 2. et deinceps.

10. Nemrod. Vide dicta Genes., 10. n. 8. et deinceps.

13. Hethæum. Vide dicta eodem c. 10. n. 16. et deinceps.

19. Porro Heber nati sunt duo filii, nomen unum Phaleg, quia in diebus eius divisa est terra ; et nomen fratris ejus Jectan.
20. Jectan autem genuit Elmodad, Saleph, et Asarmoth, et Jare.
21. Adoram quoque, et Huzal, et Decia.
22. Hebal etiam, et Abimael, et Saba, necon.
23. Et Ophir, et Hevila, et Jobab ; omnes isti filii Jectan.
24. Sem, Arphaxad, Sale,
25. Heber, Phaleg, Ragau,
26. Serug, Nachor, Thare ;
27. Abram, a iste est Abraham. [a Gen. 11. 26.]
28. Fili autem Abraham : Isaac et Ismael.
29. Et in generationes eorum. Primogenitus a Ismaelis, Nabioth, et Cedar, et Adbeel, et Mabsam. [a Gen. 25. 13.]
30. Et Masma, et Duma, Massa, Hadad, et Thema.
31. Jéthur, Naphis, Cedma, in sunt filii Ismaelis.
32. Fili autem Ceturæ concubine Abraham, quos genuit : Zamram, Jessan, Madan, Madian, Jeshoc, et Sue. Porro filii Jessan : Saba, et Dadan. Fili autem Dadan : Assurim, et Latussim, et Laomin.
33. Fili a autem Madian : Epha, et Ephér, et Hénoc, et Abida, et Eldaa ; omnes hi, filii Cethuræ. [a Gen. 25. 4.]
34. Genuit a autem Abraham Isaac, cujus fuerunt filii, Esau et Israel. [a Gen. 25. 49.]
35. Fili a Esau : Eliphaz, Rahuel, Jehus, Ithom, et Core. [a Gen. 33. 16.]
36. Fili Eliphaz : Theman, Omar, Sephi, Gathan, Conez, Thamma, Amalec.
37. Fili Rahuel : Nahath, Zara, Samma, Meza.
38. Fili Seir : Lotan, Sobal, Sebeon, Ana, Dison, Eser, Disan.
39. Fili Lotan : Hori, Homam. Soror autem Lotan fuit Thamma.
40. Fili Sobal : Aïan, et Manathath, et Ebal, Sephi, et Onam. Fili Sebeon : Aïa et Ana. Fili Ana : Dison.
41. Fili Dison : Hamram, et Esebani, et Jehran, et Charan.
42. Fili Eser : Balaa, Zavan, et Jacan. Fili Disan : Hus et Aran.
29. Heber eut deux fils, dont l'un fut nommé Phaleg, parce que la terre fut divisée de son temps, et le nom de son frère est Jectan.
20. Jectan engendra Elmodad, Saleph, Asarmoth et Jare.
21. Avec Adoram, Huzal et Decia,
22. Comme aussi Hébal, Abimael et Saba ;
23. Et encore Ophir, Hévila, Jobab. Tous ceux-ci étaient fils de Jectan.
24. Sem engendra Arphaxad, Salé,
25. Héber, Phaleg, Ragau,
26. Sérug, Nachor, Tharé,
27. Abram : celui-ci est le même qu'Abraham.
28. Les enfants d'Abraham : Isaac et Ismaël ;
29. Et de sa femme Céthura : Nabioth, l'aîné de tous, Cedar, Adbéel, Mabsam,
30. Masma, Duma, Massa, Hadad et Thema.
31. Jéthur, Naphis, Cedma. Ce sont là les fils d'Ismaël.
32. Mais les enfants qu'eut Abraham de Céthura, sa concubine, furent : Zamram, Jessan, Madan, Madian, Jeshoc et Sue. Les fils de Jessan furent Saba et Dadan. Ceux de Dadan : Assurim, Latussim et Laomin.
33. Les enfants de Madian : Epha, Ephér, Hénoc, Abida et Eldaa ; tous ceux-là étaient descendus de Céthura.
34. Abraham engendra Isaac qui eut deux fils, Esau et Israël.
35. Les fils d'Esau : Eliphaz, Rahuel, Jéhus, Ithom et Core.
36. Ceux d'Eliphaz : Théman, Omar, Séphi, Gathan, Conez, Thamma, Amalec.
37. Ceux de Rahuel : Nahath, Zara, Samma, Meza.
38. Ceux de Seir : Lotan, Sobal, Sébéon, Ana, Dison, Eser, Disan.
39. Ceux de Lotan : Hori et Homam. Or la sœur de Lotan était Thamma.
40. Les enfants de Sobal : Aïan, Manathath, Ebal, Séphi et Onam. Ceux de Sebeon : Aïa et Ana. Ceux d'Ana : Dison.
41. Les fils de Dison : Hamram, Eséban, Jéthran et Charan.
42. Ceux d'Eser : Balaa, Zavan, Jacan, ou Jacan. Ceux de Disan : Hus et Aran.